
monitor
18 MAKROEKONOMIKA
19 POZITIVNÍ ZPRÁVY
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 ČEZ

Teorií, proč Martin Roman skončil 
na postu šéfa ČEZ, je několik 

25 MARTIN ROMAN
Pavel Tykač by se radoval, pokud bych 
ČEZ opustil úplně, říká dnes už bývalý 
generální ředitel ČEZ 

28 SQUEEZE-OUT
Do konce roku se vytěsnění akcionáři 
mohou přihlásit o 3,6 miliardy korun 
za vy vlastněné cenné papíry 

34 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Hledání úklidové firmy se ministerstvu 
zemědělství zkomplikovalo. Stížnost 
na průběh soutěže řeší ÚOHS 

36 PODNIKÁNÍ
Společnost vnímá podnikatele nad 
očekávání pozitivně. Podnikání 
v Česku je ale silně zatíženo korupcí 

38 ZDRAVOTNICTVÍ
Moravskoslezské zdravotnictví by 
mělo zeštíhlit o 650 lůžek 

42 PRÁVO
Roky budovaná strategie soužití 
největších auditorských firem 
s tuzemskými advokáty se hroutí

45 STÁTNÍ PŮDA
Stát chce obnovit prodej polí a luk 
na splátky, nově ovšem s euroúrokem. 
Tím se zavděčí Bruselu, rozhodně ne 
českým zemědělcům

46 EURO BUSINESS BREAKFAST 
Nová strategie konkurenceschopnosti 
je na světě. Jde o to, jestli ji politici 
vezmou opravdu vážně

48 JOSEPH M. HOGAN
Evropa bude muset v nejbližších letech 
investovat do modernizace rozvodných 
sítí, tvrdí šéf koncernu ABB

50 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE
51 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Anthonyho Bourdaina Středně 
syrové: Krvavý Valentýn pro svět jídla 
a lidi, kteří ho vaří

global
52 ČÍNA

Zatímco před sto lety se lidé zajímali 
o jména jako Rockefeller či Ford, nyní 
to budou Liang, Zong, Li, Wang a další

58 SLOVENSKO
Země pod Tatrami může pěkně zavařit 
plánům na navýšení záchranného 
fondu euro?óny 

60 BLÍZKÝ VÝCHOD
Bývalý šéf CIA říká, že teď je na řadě 
Írán. Je však možné, že by arabské jaro 
mohlo zemi nakonec ještě prospět

62 RUSKO
Tři měsíce před parlamentními 
volbami sesadili oligarchu Prochorova 
z čela strany Pravoje dělo 

64 PETROCHEMICKÝ PRŮMYSL 
Maďarský MOL je pod tlakem 
politických sporů mezinárodních 
rozměrů

68 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
69 MEDIÁLNÍ REVUE

Cenu barevných drahokamů žene 
nahoru poptávka z Asie

hyde park
70 ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Ochránci spotřebitelů neprávem 
ostouzejí rozhodčí řízení

72 INFLACE
Centrální banky by měly vycházet 
z jiného indexu cen než z CPI

74 REALITY
Byty se mohou stát bezpečnější 
alternativou к cenným papírům

76 PRÁVO & DANĚ
První zkušenosti s novým daňovým 
řádem potvrzují, že jde o zdařilý 
legislativní počin

77 KÁVA S CHRISTOPHEM GLASEREM 
O vstupu na trh stavebního spoření 
se rozhodneme až podle nové 
legislativy, říká šéf distribuce a člen 
představenstva GE Money Bank

light
78 AUTOSALON FRANKFURT

Velkolepá akce, které ve Frankfurtu 
nad Mohanem nelze uniknout, působí 
letos na první pohled ještě velkolepěji 

84 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Senegalské jezero Lac Rose má až 
desetkrát větší koncentraci soli než 
nedaleký oceán 

86 OCHRANA ZVÍŘAT
V královédvorské zoo se 8. září 
narodilo již druhé mládě okapi.
Pokud bude dobře prospívat, bude to 
obrovský úspěch

89 VÝZKUM MARSU
Britští experti naučí robotického 
průzkumníka Mars rover, aby si sám 
našel cestu nehostinným terénem

90 DROGY
Nástup nových drog je celosvětovým 
problémem. Jenom v Evropě se jich 
objeví až čtyřicet ročně 

92 RESTAURACE ČESTR
Podnik zaměřený na tuzemské hovězí 
ale zatím neví, čím chce být 

94 TRENDY V ARCHITEKTUŘE
Nechci ztrácet čas a energii věcmi, 
které jsou nesmyslné, tvrdí jeden 
z nejvýznamnějších českých 
architektů Martin Rajniš


